
Projekt badawczy 

„Cukier” 

 

realizowany w gr. IV  
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W dniach 21.02.2022-04.03.2022 w grupie Pszczółek realizowaliśmy 

projekt badawczy „Cukier”, dzięki któremu dzieci zdobyły 

doświadczenia kulinarne, a także poszerzyły wiadomości na temat 

cukru oraz zdrowego i racjonalnego odżywiania. 

Realizację projektu rozpoczęliśmy od stworzenia siatki wiedzy. Dzieci 

zastanawiały się co już wiedzą na temat cukru, a czego jeszcze 

chciałyby się dowiedzieć. Na dalszym etapie projektu szukaliśmy 

odpowiedzi na wspólnie ułożone pytania.  

Na kolejnych zajęciach dzięki  historyjce obrazkowej dzieci 

dowiedziały się Skąd się bierze jak powstaje cukier? 

Podczas realizacji projektu zapraszaliśmy na zajęcia ekspertów – 

pracowników naszego przedszkola: panią intendentkę i panią 

kucharkę.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pani intendentka zaprezentowała dzieciom zdrowsze zamienniki cukru 

oraz wytłumaczyła jak odczytywać zawartość cukru w składzie 

różnych produktów spożywczych. Dzieci mogły również porównać 

smak różnych rodzajów cukru oraz spróbować zamienników cukru 

takich jak ksylitol czy stevia.  

Pszczółki próbowały również innych produktów i sprawdzały czy są 

słone słodkie czy kwaśne.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ale to nie koniec degustacji. Podczas zajęć kulinarnych z panią 

kucharką dzieci nauczyły się robić zdrowy krem czekoladowy. 

Oczywiście na końcu sprawdzały efekty swojej pracy, co z pewnością 

było najprzyjemniejszą częścią zajęć. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ciekawym doświadczeniem dla dzieci było stworzenie „cukrowych 

obrazków” i malowanie na cukrze.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Starszaki stworzyły także swoje wymarzone lizaku.  Wszyscy wiemy, 

że spożywanie zbyt dużej ilości cukru nie wpływa korzystnie na nasze 

zdrowie, dlatego lizaki zostały zrobione z kolorowych drucików 

kreatywnych. Poniższe zdjęcia przedstawiają efekty pracy dzieci.  
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